
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019122300031

31

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02
Código da vaga: 329545
Da: Fundação Universidade Federal de São Carlos
Para: Instituto Federal do Sul de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Técnico de Laboratório - Área
Código da vaga: 0967049
Do: Instituto Federal do Sul de Minas Gerais
Para: Fundação Universidade Federal de São Carlos
Processo: 23112.107756/2019-35

ARIOSTO ANTUNES CULAU

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

PORTARIA Nº 2.228, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 1.841 de
24/10/2019, publicada no DOU de 25/10/2019, no uso de suas atribuições, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento do País do servidor ALAN DE PAULA FARIA
FERREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula Siape 2325939, no período de 01 de fevereiro de 2020 a 28 de fevereiro de
2021, para realização de Doutorado Sanduíche na Rensselaer Polytechnic Institute(RPI),
nos Estados Unidos, com ônus limitado para o CEFET/RJ, conforme disposto no
Processo nº 23063.003472/2019-65.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

PORTARIA Nº 2.240, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 1.841 de
24/10/2019, publicada no DOU de 25/10/2019, no uso de suas atribuições, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento do País do servidor ANTONIO MAURICIO
CASTANHEIRA DAS NEVES, Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 3182160, no período de 06 a 26 de
janeiro de 2020, trânsito incluso, para realização, a convite, de visitas técnicas as
instituições de ensino IPAM Universidade Europeia, IUM- Instituto Universitário Militar e
UTAD Universidade de Trás-os-Montes, em Portugal, com ônus limitado para o C E F E T / R J,
conforme disposto no Processo nº 23063.004303 /2019-55.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

PORTARIA Nº 2.220, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 1.841, de
24/10/2019, publicada no D.O.U. de 25/10/2019, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o que consta do processo n° 23063.003870/2019-72, resolve:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária a LUIS CARLOS PEREIRA DO
AMARAL, matrícula SIAPE 1282499, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D IV, Nível 03, com proventos integrais na forma do
artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o artigo 3º da Emenda Constitucional
nº 103/2019, acrescidos da Retribuição por Titulação de que trata o art.18 da Lei nº
12.772/2012.

Art. 2º - Declarar vago o cargo supracitado.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

COLÉGIO PEDRO II
PORTARIAS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DO COLÉGIO PEDRO II, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de
setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 1 de 05 de
setembro de 2018, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 4.098 -Dispensar TAIS DA ROCHA BULCÃO, matrícula Siape nº 6265810, da função de
Coordenadora Pedagógica de Ciências do Campus Humaitá I, código FG-4, a partir de 31 de
julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.099 - Dispensar MARCOS CORREA GUEDES, matrícula Siape nº 2414915, da função de
Coordenador Pedagógico de Química do Campus Duque de Caxias, código FG-4, a partir de
31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.102 - Dispensar ANTONIO CARLOS ALVARES, matrícula Siape nº 1588445, da função de
Coordenador Pedagógico de Química do Campus Niterói, código FG-4, a partir de 31 de
julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.104 - Dispensar SERGIO FERNANDES CLARO, matrícula Siape nº 1212638, da função de
Coordenador Pedagógico de Química do Campus Realengo II, código FG-4, a partir de 31 de
julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.106 - Dispensar PATRICIA CARNEIRO MARTINS, matrícula Siape nº 1450659, da função
de Coordenadora Pedagógica de Química do Campus São Cristóvão III, código FG-4, a partir
de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.108 - Dispensar MARGARETE BATISTA DIAS, matrícula Siape nº 1287885, da função de
Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus Centro, código FG-4, a partir
de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.110 - Dispensar VIVIANE MARA VIEIRA CARDOSO, matrícula Siape nº 2941082, da
função de Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus Duque de Caxias,
código FG-4, a partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.113 - Dispensar ANDRE LUIZ ALVES CALDAS AMORA, matrícula Siape nº 2115126, da
função de Coordenador Pedagógico de Língua Portuguesa do Campus Humaitá II, código
FG-4, a partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.115 - Dispensar RENATA LOPES MARAFONI, matrícula Siape nº 2338578, da função de
Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus Niterói, código FG-4, a partir
de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.117 - Dispensar RENATA CALHEIROS ALVES, matrícula Siape nº 2115364, da função de
Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus Realengo II, código FG-4, a
partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.119 - Dispensar LUCIANA KUHN VIEGAS DE MEDEIROS, matrícula Siape nº 2049784, da
função de Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus São Cristóvão II,
código FG-4, a partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.121 - Dispensar HELIO DE SANT'ANNA DOS SANTOS, matrícula Siape nº 2080472, da
função de Coordenador Pedagógico de Língua Portuguesa do Campus São Cristóvão III,
código FG-4, a partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.123 - Dispensar ELAINE BRITO SOUZA, matrícula Siape nº 2528709, da função de
Coordenadora Pedagógica de Língua Portuguesa do Campus Tijuca II, código FG-4, a partir
de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.127 - Dispensar BEATRIZ AROSA DE MATTOS, matrícula Siape nº 2653539, da função
de Coordenadora Pedagógica de Sociologia do Campus Engenho Novo II, código FG-4, a
partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.129 - Dispensar MARCELO COSTA DA SILVA, matrícula Siape nº 1673785, da função de
Coordenador Pedagógico de Sociologia do Campus Humaitá II, código FG-4, a partir de 31
de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.132 - Dispensar JOSE AMARAL CORDEIRO JUNIOR, matrícula Siape nº 2907119, da
função de Coordenador Pedagógico de Sociologia do Campus Realengo II, código FG-4, a
partir de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

Nº 4.135 - Dispensar ROBERTO MOSCA JUNIOR, matrícula Siape nº 1691439, da função de
Coordenador Pedagógico de Sociologia do Campus São Cristóvão III, código FG-4, a partir
de 31 de julho de 2019. (Ofício nº 0844/2019/CPII/PROEN)

OSCAR HALAC

PORTARIA Nº 4.238 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DO COLÉGIO PEDRO II, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de
setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 1 de 05 de
setembro de 2018, no uso de suas atribuições legais e o disposto no Decreto nº 8.260, de
29 de maio de 2014, publicado no D.O.U., de 30 de maio de 2014, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9 e 10 da Lei nº 8.112
de 11 de dezembro de 1990, publicada no D.O.U. de 12 de dezembro de 1990, MARCELA
RABELLO DE CASTRO CENTELHAS, que obteve a 2ª colocação na ampla concorrência, no
Concurso Público objeto do Edital nº 45 de 02 de dezembro de 2014, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, com regime de
trabalho de 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva, na disciplina de Sociologia do
Quadro de Pessoal Permanente do Colégio Pedro II, ressalvando que a presente nomeação
se dá devido decisão liminar proferida pela 23ª Vara Federal do Rio de Janeiro,
cumprimento provisório de sentença nº 0003477-95.2019.4.02.5101/RJ, mandado nº
510002020107. Código de vaga: 203345.

OSCAR HALAC

PORTARIA Nº 4.265, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DO COLÉGIO PEDRO II, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de
setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 1 de 05 de
setembro de 2018, no uso de suas atribuições legais e o disposto no Decreto nº 8.260, de
29 de maio de 2014, publicado no D.O.U., de 30 de maio de 2014,

Tornar sem efeito a Portaria nº 4.163 de 12 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 16 de dezembro de 2019, na página 26, Seção 2, que
nomeou LUCIANA VILAÇA DA SILVA, para o cargo de Professor de Ensino, Básico, Técnico
e Tecnológico, conforme decisão da 30ª Vara Federal do Rio de Janeiro. Mandado de
segurança nº 5092532-69.2019.4.02.5101/RJ.

OSCAR HALAC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AC R E

PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71, seção
2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Nº 1.653 - Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora NEIVA FEITOZA DE OLIVEIRA, SIAPE nº
1999725, da função de PRIMEIRA SUBSTITUTA EVENTUAL, nos casos de afastamento ou
impedimento legal e regulamentar do titular do cargo da Diretoria de Desenvolvimento
Institucional - DIDIN, Código CD-04, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Acre, a partir de 31 de dezembro de 2019.

Nº 1.655 - Art. 1º Nomear a servidora Keisiane Rocha Saboya, matrícula SIAPE nº 1150688,
para a função de primeira substituta eventual nos casos de afastamento ou impedimento
legal e regulamentar do titular do cargo de Diretora de Desenvolvimento Institucional,
Código CD-04, da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre. Art. 2º Esta portaria entra em
vigor a partir de 1º de janeiro de 2020.

Nº 1.656 - Art. 1º Nomear a servidora DIVARCY DE MOURA SILVA, matrícula SIAPE nº
2234184, para a função de SEGUNDA SUBSTITUTA EVENTUAL nos casos de afastamento ou
impedimento legal e regulamentar do titular do cargo de Diretora de Desenvolvimento
Institucional, Código CD-04, da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre. Art. 2º Esta
portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2020.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 1.664, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71,
seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Art. 1° Nomear, a partir da publicação, o servidor LEANDRO OBERDAN
BARROS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2422729, para função de SEGUNDO
SUBSTITUTO EVENTUAL nos casos de afastamento e impedimento legal ou
regulamentar do titular do cargo de Diretor do Centro de Referência em Educação a
Distância e Formação Continuada, Código CD-03, do Instituto Federal de Educação do
A c r e - I FAC .

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 1.672, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71,
seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

leandreson.pessoa
Linha poligonal



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019122300032

32

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Art. 1º - Tornar Sem Efeito, por motivo de desistência expressa do
candidato, a nomeação publicada pela Portaria nº 1.621, de 05 de dezembro de 2019,
no D.O.U. nº 236, seção 2, página 19, de 06 de dezembro de 2019, para o cargo de
Docente EBTT, Área Física, conforme relacionado:

Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
em regime de trabalho de 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva

. Nome Cargo/Área Classificação do
candidato

Lotação Código de
Vaga

. Herisson Ferreira dos Santos Docente EBTT / Física 9º Campus Sena
Madureira

0680143

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 1.681, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 12 da Lei 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicada no DOU nº 71,
seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

R E T I F I C AÇ ÃO

NA PORTARIA N.º 2.534-GR/IFAM, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019, publicada
no DOU n.º 245, de 19/12/2019, seção 2, página 19, Onde se lê: DELEGAR
COMPETÊNCIA a servidora DANIELLE CRISTINA OLIVEIRA PEREIRA, Leia-se: DELEG A R
COMPETÊNCIA a servidora DANIELLE CRISTINA OLIVEIRA FERREIRA

Art. 1º Nomear, a partir da publicação, a servidora RÚBIA DE ABREU
CAVALCANTE, matrícula SIAPE nº 1331673, para função de QUARTA SUBSTITUTA
EVENTUAL nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar da titular
do cargo de Pró-Reitora de Ensino, Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio - CD-02, do
Instituto Federal de Educação do Acre-IFAC.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 2.552, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio do Decreto Presidencial de 10/06/2019,
publicado no DOU 111, de 11/08/2019, Seção 2, pág. 1, tendo em vista o concurso público destinado ao provimento de cargos efetivos da carreira de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO,
objeto do edital nº 01/2019, de 24 de janeiro de 2019, publicado no DOU de 25 de janeiro de 2019, com resultado homologado por meio do edital nº 10/2019, publicado no DOU de 30 de outubro
de 2019, resolve:

Art. 1º Nomear para os cargos efetivos da carreira de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO os candidatos listados no anexo desta portaria.
Art. 2º O IFAM, nos termos do item 10.10 do edital nº 01/2019, de 24 de janeiro de 2019, convocará os nomeados para a escolha das vagas.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO

ANEXO

. NOME CARGO CÓD. CARGO NÍVEL CÓD. VAGA

. ANA TERESA LOUREIRO PRAIA ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0960414

. EUZA PRISCILA SANTOS LIMA ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0682604

. LUIZ JORGE SILVA LEAL ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0350329

. PHAMELA BEATRIZ VITORINO MENDES ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0959903

. BRUNA DE SOUZA ANDRADE ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0959921

. SAMYR IMANI ARAUJO ASSISTENTE DE ALUNOS 701403 C101 0959905

. WELSON CRISPIM DE CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0963154

. ALAN BRUNO PINTO DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0963157

. NATANIEL ALMEIDA PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0682583

. MARINA ANUNCIAÇÃO BRITO DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0595953

. YURIKA OKA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0963160

. UELITÂNIA ALVES DE VASCONCELOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701200 D101 0963176

. BRUNO SIDRONE CORREA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 701244 D101 0815230

. FABIO LUIZ DA SILVA CASTRO TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INFORMÁTICA 701244 D101 0813755

. EMMANUEL DE MOURA BONFIM TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INFORMÁTICA 701244 D101 0967031

. THAMYRYS BORGES GOMES TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INFORMÁTICA 701226 D101 0967032

. JOSÉ RICARDO FERREIRA NOBRE FILHO TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0834721

. TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0870859

. RUAN ALEX COLARES DA SILVA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0968489

. ADILAI SALOMÃO RELVAS TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0968490

. CARLOS ANTONIO SILVA DA SILVA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0968491

. FABIANA GABRIELE DUARTE LIMA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701226 D101 0968492

. RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 701214 D101 0835153

. VICTOR MASASHI MINAMI SATO TÉCNICO EM AUDIOVISUAL 701221 D101 0680063

. MATHEUS PANTOJA BARBOSA TÉCNICO EM AUDIOVISUAL 701221 D101 0969720

. CAROLINE DAYANE SILVA DE LIMA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 701228 D101 0970446

. YASMIN GABRIELE CATETE TAVARES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 701228 D101 0970457

. LUCIBELLE FERNANDES DE SOUZA ADMINISTRADOR 701001 E101 0975422

. ADEMIR MACIEL DE SOUZA ADMINISTRADOR 701001 E101 0679614

. IVANILSON PARENTE DA SILVA ADMINISTRADOR 701001 E101 0975913

. SATIANA DA SILVA FONSECA ADMINISTRADOR 701001 E101 0810752

. ADRIANA MAYARA SOARES NORONHA ADMINISTRADOR 701001 E101 0975635

. FILIPE REIS FIGUEIRA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701062 E101 0641179

. DIEGO FONSECA SILVA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 701062 E101 0826998

. ALEXANDRE GÓES TEXEIRA AU D I T O R 701009 E101 0979021

. ADRIELE DZINDZIK LINS AU D I T O R 701009 E101 0827368

. RAYMIR ABREU ALMEIDA AU D I T O R 701009 E101 0979022

. PRISCILLA CORREIA CARVALHO BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA 701010 E101 0264418

. MAURICIO SOUZA PRINTES CO N T A D O R 701015 E101 0980066

. CAIO CÉSAR PAULINO CAVALCANTE CO N T A D O R 701015 E101 0980325

. ERNESTO ANDRADE ROCHA JUNIOR MÉDICO - ÁREA: PSIQUIATRIA 701047 E101 0982565

. TAIÃ MAIRON PEIXOTO RIBEIRO MÉDICO VETERINÁRIO 701065 E101 0811587

. FERNANDA FEITOZA DE OLIVEIRA P E DAG O G O 701058 E101 0983298

. IANE SILVA DE ANDRADE P E DAG O G O 701058 E101 0983867

. ANDREA COSTA DO PRADO P E DAG O G O 701058 E101 0983274

. SÁVIO LUIS STOCO PRODUTOR CULTURAL 701061 E101 0210187

. SUZY EVELLYNN PEREIRA MATTOS P S I CÓ LO G O 701060 E101 0984634

. PÂMELA CONSTANTIN DE MEDEIROS MUNIZ RELAÇÕES PÚBLICAS 701072 E101 0984844

PORTARIA Nº 2.553, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio do Decreto Presidencial de
10/06/2019, publicado no DOU nº 111, de 11/06/2019, Seção 2, pág. 1, tendo em vista o concurso público destinado ao provimento de cargos efetivos da carreira de PROFESSOR
DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, objeto do edital nº 02/2019, de 24 de janeiro de 2019, publicado no DOU de 25 de janeiro de 2019, com resultado homologado
por meio do edital nº 11/2019, publicado no DOU de 17 de dezembro de 2019, resolve:

Art. 1º Nomear para os cargos efetivos da carreira de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO os candidatos listados no anexo desta portaria.
Art. 2º O IFAM, nos termos do item 13.2.1, do edital nº 02/2019, de 24 de janeiro de 2019, convocará os nomeados para a escolha das vagas.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO

ANEXO

. NOME Á R EA / D I S C . CÓ D. C A R G O NIVEL CLASSIF. T I T U L AÇ ÃO CÓ D G . V AG A

. KALINE ZIEMNICZAK B I O LO G I A 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0205773

. MÁRLON BRENO COSTA SANTOS DA GRAÇA B I O LO G I A 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0951126

. ANDERSON JOSE PAULO B I O LO G I A 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0951542

. MARCELO CÔRTES SILVA B I O LO G I A 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0952419

. FELIPE HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA CIENCIAS SOCIAIS 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0205722

. VAMBERTO FERNANDES SPINELLI JUNIOR CIENCIAS SOCIAIS 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0634338

. RICARDO ALEXSANDRO DE SANTANA CIENCIAS SOCIAIS 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0953125

. MARCOS BERNARDO DE LIMA DESENHO TÉCNICO 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0941049

. LUCAS DIOGENES LEAO EDUCAÇAO FÍSICA 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0029146

. MARILIA DE ALMEIDA SILVA EDUCAÇAO FÍSICA 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0953128

. ELIANE CAMPOS ALVES E N F E R M AG E M 707001 D101 G R A D U AÇ ÃO 0952103

leandreson.pessoa
Linha poligonal


